
: 1 . 02

: 1 . 02 . 02

2018

23,803,670,602.22

0.00

22,832,419,010.25

0.00

14,072,610,275.40

(119,560,338.38)

0.00

60,589,139,549.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

403,703,352,112.67

131,731,201,401.48

5,892,397,401.02

10,656,406,700.09

46,884,136,085.00

(300,080,105,977.05)

298,787,387,723.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

142,800,000.00

11,412,784,587.43

(82,975,000.00)

0.00

11,472,609,587.43

370,849,136,860.13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40,982,270,241.28

2 . 1 . 5 Pendapatan Diterima Dimuka 0.00

2 . 1 . 6 Utang Jangka Pendek Lainnya 29,446,889,753.00

2 . 1 . 3 Utang Pajak 0.00

2 . 1 . 4 Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 0.00

2 . 1 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

2 . 1 . 1 Utang Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) 0.00

2 . 1 . 2 Utang Bunga 0.00

JUMLAH ASET LAINNYA 11,444,014,587.43

JUMLAH ASET 319,595,501,044.14

2 KEWAJIBAN

1 . 5 . 6 Akumulasi Amortisasi (61,870,000.00)

1 . 5 . 7 Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya-Aset Lain-lain 0.00

1 . 5 . 4 Aset Tidak Berwujud 93,100,000.00

1 . 5 . 5 Aset Lain-lain 11,412,784,587.43

1 . 5 . 2 Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 0.00

1 . 5 . 3 Kemitraan dengan Pihak Ketiga 0.00

JUMLAH DANA CADANGAN 0.00

1 . 5 ASET LAINNYA

1 . 5 . 1 Tagihan Piutang Penjualan Angsuran 0.00

JUMLAH ASET TETAP 249,236,113,116.16

1 . 4 DANA CADANGAN

1 . 4 . 1 Dana Cadangan 0.00

1 . 3 . 6 Konstruksi dalam Pengerjaan 45,229,736,700.00

1 . 3 . 7 Akumulasi Penyusutan (169,014,518,827.51)

1 . 3 . 4 Jalan,  Jaringan dan Instalasi 3,701,977,429.00

1 . 3 . 5 Aset Tetap Lainnya 766,226,357.00

1 . 3 . 2 Peralatan dan Mesin 252,702,967,940.67

1 . 3 . 3 Gedung dan Bangunan 115,849,723,517.00

JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG 0.00

1 . 3 ASET TETAP

1 . 3 . 1 Tanah 0.00

1 . 2 . 2 Investasi Permanen 0.00

1 . 2 . 3 Penyisihan Piutang Dana Bergulir dari Investasi Non Permanen 0.00

JUMLAH ASET LANCAR 58,915,373,340.55

1 . 2 INVESTASI JANGKA PANJANG

1 . 2 . 1 Investasi Non Permanen 0.00

1 . 1 . 6 Penyisihan Piutang (111,085,344.79)

1 . 1 . 7 Biaya Dibayar Dimuka 0.00

1 . 1 . 4 Piutang Lain-lain 0.00

1 . 1 . 5 Persediaan 17,552,535,476.00

1 . 1 . 2 Investasi Jangka Pendek 0.00

1 . 1 . 3 Piutang 9,828,682,005.00

2017

1 ASET

1 . 1 ASET LANCAR

1 . 1 . 1 Kas 31,645,241,204.34

Unit Organisasi Rumah Sakit Daerah Provinsi Jambi

KD. REK

PEMERINTAH PROVINSI JAMBI

NERACA

Per 31 Desember 2017 dan 2018

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

URAIAN



0.00

459,177,560.00

41,441,447,801.28

0.00

0.00

0.00

41,441,447,801.28

329,407,689,058.85

329,407,689,058.85

370,849,136,860.13JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA 319,595,501,044.14

289,756,688,145.14

Jambi, 31 Desember 2018

drg. Iwan Hendrawan

NERACA Halaman 2 dari 2

Pengguna Anggaran

NIP. 19740729 200604 1 010

3 EKUITAS 

3 . 1 EKUITAS 

JUMLAH EKUITAS DANA 289,756,688,145.14

2 . 2 . 2 Utang Luar Negeri 0.00

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 0.00

JUMLAH KEWAJIBAN 29,838,812,899.00

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 29,838,812,899.00

2 . 2 KEWAJIBAN JANGKA PANJANG

2 . 2 . 1 Utang Dalam Negeri 0.00

2 . 1 . 9 Utang kepada pihak ketiga 0.00

2 . 1 . 10 Utang Belanja Jasa Kantor 391,923,146.00







: 1 . 02

: 1 . 02 . 02

2017

31,645,241,204.34

0.00

9,828,682,005.00

0.00

17,552,535,476.00

(111,085,344.79)

0.00

58,915,373,340.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

252,702,967,940.67

115,849,723,517.00

3,701,977,429.00

766,226,357.00

45,229,736,700.00

(169,014,518,827.51)

249,236,113,116.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

93,100,000.00

11,412,784,587.43

(61,870,000.00)

0.00

11,444,014,587.43

319,595,501,044.14

PEMERINTAH PROVINSI JAMBI

NERACA

Per 31 Desember 2017 dan 2018

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

Unit Organisasi Rumah Sakit Daerah Provinsi Jambi

KD. REK URAIAN

1 ASET

1 . 1 ASET LANCAR

1 . 1 . 1 Kas

1 . 1 . 2 Investasi Jangka Pendek

1 . 1 . 3 Piutang

1 . 1 . 4 Piutang Lain-lain

1 . 1 . 5 Persediaan

1 . 1 . 6 Penyisihan Piutang

1 . 1 . 7 Biaya Dibayar Dimuka

JUMLAH ASET LANCAR

1 . 2 INVESTASI JANGKA PANJANG

1 . 2 . 1 Investasi Non Permanen

1 . 2 . 2 Investasi Permanen

1 . 2 . 3 Penyisihan Piutang Dana Bergulir dari Investasi Non Permanen

JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG

1 . 3 ASET TETAP

1 . 3 . 1 Tanah

1 . 3 . 2 Peralatan dan Mesin

1 . 3 . 3 Gedung dan Bangunan

1 . 3 . 4 Jalan,  Jaringan dan Instalasi

1 . 3 . 5 Aset Tetap Lainnya

1 . 3 . 6 Konstruksi dalam Pengerjaan

1 . 3 . 7 Akumulasi Penyusutan

JUMLAH ASET TETAP

1 . 4 DANA CADANGAN

1 . 4 . 1 Dana Cadangan

JUMLAH DANA CADANGAN

1 . 5 ASET LAINNYA

1 . 5 . 1 Tagihan Piutang Penjualan Angsuran

1 . 5 . 2 Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah

1 . 5 . 3 Kemitraan dengan Pihak Ketiga

1 . 5 . 4 Aset Tidak Berwujud

1 . 5 . 5 Aset Lain-lain

1 . 5 . 6 Akumulasi Amortisasi

1 . 5 . 7 Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya-Aset Lain-lain

JUMLAH ASET LAINNYA

JUMLAH ASET



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29,446,889,753.00

0.00

391,923,146.00

29,838,812,899.00

0.00

0.00

0.00

29,838,812,899.00

289,756,688,145.14

289,756,688,145.14

319,595,501,044.14

2 KEWAJIBAN

2 . 1 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

2 . 1 . 1 Utang Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

2 . 1 . 2 Utang Bunga

2 . 1 . 3 Utang Pajak

2 . 1 . 4 Bagian Lancar Utang Jangka Panjang

2 . 1 . 5 Pendapatan Diterima Dimuka

2 . 1 . 6 Utang Jangka Pendek Lainnya

2 . 1 . 9 Utang kepada pihak ketiga

2 . 1 . 10 Utang Belanja Jasa Kantor

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

2 . 2 KEWAJIBAN JANGKA PANJANG

2 . 2 . 1 Utang Dalam Negeri

2 . 2 . 2 Utang Luar Negeri

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG

JUMLAH KEWAJIBAN

3 EKUITAS 

3 . 1 EKUITAS 

JUMLAH EKUITAS DANA

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

Jambi, 31 Desember 2018

Pengguna Anggaran

drg. Iwan Hendrawan

NIP. 19740729 200604 1 010

NERACA Halaman 2 dari 2



PEMERINTAH PROVINSI JAMBI

NERACA

Per 31 Desember 2017 dan 2018

(Dalam Rupiah)

Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

Rumah Sakit Daerah Provinsi Jambi

2018

23,803,670,602.22

0.00

22,832,419,010.25

0.00

14,072,610,275.40

(119,560,338.38)

0.00

60,589,139,549.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

403,703,352,112.67

131,840,156,760.51

5,892,397,401.02

10,656,406,700.09

46,884,136,085.00

(300,080,392,370.00)

298,896,056,689.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

142,800,000.00

11,412,784,587.43

(82,975,000.00)

0.00

11,472,609,587.43

370,957,805,826.21



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40,982,270,241.28

0.00

459,177,560.00

41,441,447,801.28

0.00

0.00

0.00

41,441,447,801.28

329,516,358,024.93

329,516,358,024.93

370,957,805,826.21

Jambi, 31 Desember 2018

Pengguna Anggaran

drg. Iwan Hendrawan

NIP. 19740729 200604 1 010

Halaman 2 dari 2


